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W 7 tysiącach litrów wody Akwarium Malawi na Wydziale
Biologii Uniwersytetu Gdańskiego zamieszkało 360 kolorowych ryb pielęgnicowatych.
Akwarium, odzwierciedlające biotop afrykańskiego jeziora Malawi, będzie służyło do
obserwacji i badań.

Jezioro Malawi (dawniej Niasa) o powierzchni 31 tys. km2 leży na terytorium trzech państw: Tanzanii,
Mozambiku i Malawi. Jest trzecim największym w Afryce i dziewiątym na świecie zbiornikiem
słodkowodnym, o maksymalnej głębokości 706 m i długości brzegu ok. 600 km. Z uwagi na skąpą
roślinność, wody jeziora są bardzo przejrzyste, a temperatura w nim panująca wynosi 20-28 st.
Celsjusza. Na jeziorze znajduje się wiele wysp, największe z nich to Likoma i Chizumulu, a akwen
otaczają góry dochodzące do 3 tys. m. Odkrywcą i pierwszym badaczem jeziora był David
Livingstone, który przybył nad jego brzegi w 1859 roku.

 

Obszar na południowym krańcu jeziora, położony w granicach państwa Malawi, od 1980 roku objęty
jest ochroną w ramach Parku Narodowego Jeziora Malawi (ang. Lake Malawi National Park). Żyje
w nim wiele gatunków ryb występujących tylko na tym obszarze i będących kluczowym przykładem
specjacji, czyli procesu biologicznego, w wyniku którego powstają nowe gatunki tych organizmów.
Park wpisano na listę światowego dziedzictwa UNESCO w 1984 roku.

 

"Dzięki wszystkim tym aspektom Wydział Biologii Uniwersytetu Gdańskiego wybrał właśnie ten
akwen na model jeziora prezentowany w budynku uczelni. Obserwowanie ryb może służyć zarówno
dyskusjom ekspertów i zainteresowanych, jak i w niedalekiej przyszłości pracom badawczym
studentów" - informuje rzecznik prasowy uczelni dr Beata Czechowska-Derkacz.

 

W akwarium można obejrzeć aż 360 ryb pielęgnicowatych, które są przedstawicielami 15 gatunków.
W jeziorze Malawi żyje około 600 charakterystycznych dla tego akwenu gatunków pielęgnic. Ich
zróżnicowanie następowało prawdopodobnie wskutek doboru płciowego oraz odmiennych
preferencji pokarmowych.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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